
UCHWAŁA NR XV/77/2025                    

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi 

na działalność Wójta Gminy Sadowne 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                       

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania           

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5, poz.46) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Pozostawia się bez rozpoznania skargę na działalność Wójta Gminy Sadowne (data wpływu 

26 czerwca 2025 roku), z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr V/77/2024   5   

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 30.07.2025 r. 

 

 

Uzasadnienie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi 

na działalność Wójta Gminy Sadowne 

 

 

W dniu 26 czerwca 2025 roku do Rady Gminy Sadowne wpłynęła skarga, przekazana przez 

Kuratorium Oświaty w Warszawie dotycząca nieterminowego wypłacania wynagrodzeń oraz 

braku dostępu do informacji o wynagrodzeniu pracowników oświaty w jednostkach 

oświatowych gminy Sadowne. Tożsamą skargę przekazała Radzie Gminy Sadowne Regionalna 

Izba Obrachunkowa. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Mając na względzie 

powyższe, skargę skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

W powyższej sprawie Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 

30.07.2025 roku. W pierwszej kolejności pismo zostało poddane ocenie pod kątem formalnym: 

stwierdzono brak imienia i nazwiska (nazwy), jak również podpisu i adresu skarżącego. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadne pozostawienie 

skargi bez rozpoznania. 

 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. 

zm.) określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5, poz. 46), wydane na 

podstawie art. 226 Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w 

rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 

wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

 

W analizowanym przypadku, skarga nie spełnia ww. wymogów formalnych, co uniemożliwia 

prowadzenie postępowania wyjaśniającego, a także poinformowanie skarżącego o sposobie 

załatwienia sprawy. 

 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy podjęła uchwałę o pozostawieniu skargi bez 

rozpoznania.  


